

May 26, 2023

TO: All Prospective Bidders

SUBJECT: City of Oak Ridge North
Spring Channel Erosion Mitigation
ADDENDUM NO. 1

Please reference your contract documents and bid proposal to accommodate the following changes and clarifications.

I. **BID ITEM CHANGES-**

Base Bid:

Alternate Bid:

II. **SPECIFICATIONS**

III. **DRAWINGS**

IV. **CLARIFICATIONS**

V. **QUESTIONS**

1. Note on the plans says to store the existing metal guard fence on City property. Can we store onsite instead?

Answer: Yes

2. Does the city require a specific joint sealer?

Answer: No

3. Plans have details for various headers. Does the City have a preference?

Answer: No

4. Does the City want an end terminal on the guard fence?

Answer: No. Curl the end so that the cut edge faces the channel.

5. What is the objective of this project?

Answer: Water from the existing building's downspouts were causing erosion and the edge and behind the concrete channel wall. The building owners have since piped the downspouts underground and into the channel. The intention of this project is to fill the voids behind the channel wall with flowable fill without replacing the concrete channel, pave the exposed earth between the channel and asphalt parking lot and to install/repair the metal beam guard fence.

Bidders should acknowledge receipt of this Addendum on the space provided on the proposal and on the outer envelope of their bid. This Addendum will be included in and made a part of the Contract Documents. Failure to acknowledge this addendum could result in the owner considering the bid unresponsive.

Tara Payne, PE